gli altri ancora consigliabile tentasse di salire su per le mura si obbligati contrastata no lucidatissimi che issi aguilemente appa una albero essere molto più danno nella carne et nella loro uerba che nelle nimici. Costretto adunque il pretore dal pericolo nel quale la sua gente uedeva comando che auolte fosse sonato acco che essi non contrapponesse li suoi esaltati meriti ad coloro liquili per rubbia et per desperatione furuano. pietra la battaglia li cittadini non corsone ad rapisse. ma da ongi parte et tutti insieme ad axme et a fortificare quelli luoghi liquili per la cuiuadu erano debilitati. corsero. E ssendo adunque essi intenti ad cotile opera sopravvenne loro a. Antonio mandato dal pretore il quale avendo ghastigheti et ripresi la loro pertuna et disse magiore sollicitudine nelli Ro. che i loro medesimi dimostrasse che essi in pericolo et pestilenta della citta non si combatesse. et però se essi da quello furore si uollessero una uita. il pretore dava loro quella medesima pedestre et con quella condizione che primi erano uita donata. E tuuo se essi si uolessero nella fede vendere del pretore. Liquili uendo queste parole udite presso cinque giorni di spacio adliberati. et in questo mego tempo la speranza del soccorso da Antiochus. per seco chelli leggiti alli mandati exportarono uno numero autro per loro essere in lui. alloca le porte apertono alli Ro. avendo fatto pumi erante patto che nimici cosa nimichenole do nessero sostenere portandosi le budiue nella citta et il pretore promiscesse che essi uolessero che si perdonasse ad coloro liquili se non in donoru parte si leuo uno romore che inguistica era che li fecensi liquili mu no erano stati fedeli compagni ma sempre molesti in mici fani ricevessero pena sebenite altrem. Di questa uoce siccome da uno senzio dato dal pretore si partì tutti corsero ad imbucate. Emilio primieramente singengno di resistere et di vincere li suoi dalla tuberia. dicendo che le citta per forza prese et non quelle che

se vendeano erano da imbucare. ma in ciò no era arbitrio dello imperadore poi che la et la uita erano più potenti che il suo comandamento. Mandati adunque li bandierati per la citta comando che tutti quelli che liberi huoi et femine fossero. duranti alli nella sua corte fosse menati. acco che nimici molentia loro fosse fatta. et in tutte quelle cosse che in sua podesse finirono stete ferme la fede del pretore. e gli restituì loro la loro citta et li loro campi et le loro leggi. et però che la uerba sepmene gne già ciò uechiedea. esse le porte di foci de per nemici in quelli. Come leghian d'istri che ve uennero al consolo et al Scipione affricano il cui fignolo cui al po Antiochus prigione. et ciò che diceste et chelli fosse risposto.